
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 21. 02. 2024 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka (od 17:30 h.) 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:   HENZL Václav    - radní 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

 

Návrhová komise: DANIŠKOVÁ Věra Mgr. 

   JAROŠ Libor 

 

Ověřovatelé:  THOMAYER Jan Ing. 

   ŠEDA David Mgr. 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   KREJČOVÁ Jana   - referentka odboru výstavby a životního    

            prostředí 

KACHLÍK Milan Mgr. - vedoucí odboru hospodářsko-správního 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

10. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 12 členů zastupitelstva: V. Henzl a I. Henzlová byli omluveni, I. Loužecká se 

dostavila v 17:30 h. a poté se počet hlasujících zastupitelů zvýšil na 13). 

 
Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. 2. 2024. 

2 Prodej částí pozemků parc. č. 567/1 a parc. č. 541/13 v k. ú. Hřiště. 

3 Informace o stavu požární ochrany za rok 2023. 

4 OZV o nočním klidu. 

5 Dotace z rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

6 Příspěvky na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

7 Žádost o mimořádnou dotaci - ČRS MO Přibyslav - oprava hráze rybníka Brigádník. 

8 Rozpočtové opatření č. 1/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 21. 2. 

2024. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 13. 12. 2023. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky. Zasedání zastupitelstva bylo 

řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva byla 

zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Na úvod jednání je zapotřebí schválit program 

zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města konaného dne 

21. 2. 2024. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

K bodu č. 2. - Prodej částí pozemků parc. č. 567/1 a parc. č. 541/13 v k. ú. Hřiště. 

Pan …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 567/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 320 m2 v k. ú. Hřiště za účelem užívání pozemku společně 

s pozemkem v jeho spoluvlastnictví parc. č. 229/5 v k. ú. Hřiště. 

Paní …, 582 22 Přibyslav požádala o odprodej části pozemku parc. č. 567/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 265 m2 a části pozemku parc. č. 541/13, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 17 m2v k. ú. Hřiště za účelem užívání k domu Hřiště čp. 

13, jehož je vlastníkem. 

Vyjádření osadního výboru k záměru: Souhlasí s prodejem. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav k 

záměru: OVŽP, Sekretariát, OTS - souhlasí; OHS, OSM - seznámeni. 

Dle znaleckého posudku je cena zjištěná u pozemku parc. č. 567/10 včetně trvalých porostů 

19.280 Kč (bez porostů 55,86 Kč/ m2) a cena obvyklá 32.200 Kč (100 Kč/ m2)). U pozemku 

parc. č. 567/11 je cena zjištěná včetně trvalých porostů 15.547,04 Kč (bez porostů 55,86 Kč/ 

m2) a cena obvyklá 26.400 Kč (100 Kč/ m2. U pozemku parc. č. 541/15 je cena zjištěná 

3.165,23 Kč (186,19 Kč) a cena obvyklá 3.400 Kč (200 Kč/ m2). 

Prodej pozemku byl připravován již na prosincové jednání Zastupitelstva města Přibyslav. Při 

přípravě bylo zjištěno, že vyhotovený geometrický plán není úplný, bod nebyl do jednání ZM 



3 

 

zařazen a geodet na své náklady vyhotovil další geometrický plán pro oddělení požadované 

části. Zpracování znaleckého posudku bylo pozastaveno. Znalecký posudek byl odevzdán dne 

22. 12. 2023. Ocenění je provedeno dle oceňovací vyhlášky platné do 31. 12. 2023. 

Záměr prodeje vyvěšen na úřední desce dne 3. 4. 2023, 23. 11. 2023, záměr sejmut z úřední 

desky dne 19. 4. 2023, 11. 12. 2023. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 567/10 o výměře 322 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 251-211/2023 z pozemku parc. č. 567/1 v k. ú. Hřiště 

panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 32.200 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí 

kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 21. 2. 2024, toto 

usnesení pozbývá platnosti. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 567/11 o výměře 264 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 256-340/2023 a č. 251-211/2023 z pozemku parc. č. 

567/1 v k. ú. Hřiště a prodej pozemku parc. č. 541/15 o výměře 17 m2, odděleného 

geometrickým plánem č. 251-211/2023 z pozemku parc. č. 541/13 v k. ú. Hřiště paní …, 582 

22 Přibyslav za kupní cenu 29.800 Kč. Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Pokud 

příslušná smlouva nebude uzavřena do šesti měsíců od 21. 2. 2024, toto usnesení pozbývá 

platnosti. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 3. - Informace o stavu požární ochrany za rok 2023. 

Dle OZV č. 5/2008 "Požární řád města Přibyslav" předkládá rada města zastupitelstvu města 

informaci o stavu požární ochrany ve městě minimálně 1x ročně, vždy na prvním jednání 

zastupitelstva města za předcházející kalendářní rok a vždy po závažných mimořádných 

událostech majících vztah k požární ochraně města. Nyní je tedy zastupitelstvu města 

předložena informace o stavu požární ochrany za rok 2023, kterou vypracoval velitel 

zásahové jednotky JPO II Přibyslav Miloslav Jonák. Zprávu přečet V. Matějů. Starosta 

poděkoval všem členům JPO II za celoroční činnost a zejména za pomoc při vánoční 

kalamitě. V této souvislosti poděkoval i členům povodňové a havarijní komisi za spolupráci 

při kalamitě. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí informaci o stavu požární ochrany ve městě 

Přibyslav za rok 2023. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

 



4 

 

K bodu č. 4. - OZV o nočním klidu. 

Záležitost výjimek z nočního klidu je v současné době upravena Obecně závaznou vyhláškou 

č. 2/2020, o nočním klidu - viz příloha. V letošním roce bude zapotřebí mít z důvodu konání 

akce "Středověký den" v rámci 600. výročí úmrtí Jana Žižky výjimku z nočního klidu o 

víkendu 16. - 18. 8. 2024. Dále požádala o výjimku z nočního klidu organizace Živá 

Přibyslav, s.r.o., Rašínova 525, 582 22 Přibyslav, IČO 14066815, která je dne 10. 8. 2024 

pořadatelem akce "Jelen a přátelé". Výjimka na tuto tradiční akci v OZV již byla, došlo tedy k 

úpravě příslušného ustanovení. Nově byla zařazena akce "Rodáci", která se dle sdělení 

předsedy Osadního výboru Dobrá bude konat v této místní části poslední víkend v srpnu (31. 

8. 2024). Zařazena byla i tradiční akce v místní části Ronov nad Sázavou "Loučení s 

prázdninami". U některých akcí došlo ke změně termínu výjimky dle domluvy s pořadateli 

těchto akcí. Doplněno bylo i ustanovení, na základě kterého pořadatelé jednotlivých akcí 

nahlásí minimálně 10 dnů před konáním akce na městský úřad konkrétní termín konání akce a 

informace o konkrétním termínu akce bude městských úřadem zveřejněna na úřední desku 

města. Bod podrobněji (legislativně) okomentoval V. Matějů. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Přibyslav o 

nočním klidu. 

Hlasování:        PRO   12 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 3 

  

K bodu č. 5. - Dotace z rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Město Přibyslav poskytuje dotace na základě "Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Přibyslav". Rada města v souladu se zásadami rozhodla dne 7. 2. 2024 o poskytnutí dotací do 

požadované částky v žádosti 50.000 Kč včetně (v rámci své kompetence) a rozdělila celkem 

542.000 Kč. Zbývající žádosti nad 50.000 Kč jsou v kompetenci ZM. K rozdělení zbývá 

708.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu ve výši 1.250.000 Kč. K rozdělení je navrženo 

celkem celých 708.000 Kč. Dotace lze dle Zásad poskytnout na základě žádosti podané do 31. 

12. 2023 prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. V přiložené tabulce je uveden přehled 

žadatelů, požadovaná částka, účel, výše poskytnutých dotací v letech 2019-2023 a výše 

schválených dotací radou města. 

Diskuse: 

Do diskuse o výši dotací se zapojili: V. Danišková, L. Orgoníková, A. Vostál, O. Benc, M. 

Kamarád, M. Kachlík, M. Omes, J. Thomayer. L. Orgoníková navrhla, aby byla celková 

částka k rozdělení (1.250.000 Kč) navýšena o míru inflace. Zastupitelé se shodli o monžném 

navýšení částky až při tvorbě rozpočtu na rok 2025.  

Byly podány 2 protinávrhy k úpravám výše dotace: pro subjekt Hana Temlová a SK 

Přibyslav. 

1. PROTINÁVRH podala L. Orgoníková (navýšení částky pro Hanu Temlovou z 5.000 Kč 

na 15.000 Kč). 

2. PROTINÁVRH podal A. Vostál (navýšení částky pro SK Přibyslav ze 165.000 Kč na 

175.000 Kč). 

Hlasování k 1. protinávrhu:      PRO   4 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  9 

         NEPŘÍTOMEN 2 

1. protinávrh nebyl přijat. 



5 

 

Hlasování k 2. protinávrhu:      PRO   4 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  9 

         NEPŘÍTOMEN 2 

2. protinávrh nebyl přijat. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Přibyslav: 

… Mažoretky Stříbrné Hory, Smilov 35, 582 53 Štoky ve výši 5.000 Kč na celoroční činnost, 

…, 582 22 Přibyslav ve výši 5.000 Kč na sportovní činnost, 

Aeroklubu Přibyslav, z.s., Letiště 422, 582 22 Přibyslav, IČO 46484621 ve výši 34.000 Kč na 

celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Česká Jablonná, Česká Jablonná 50, 582 22 Přibyslav, 

IČO 62697501 ve výši 45.000 na celoroční činnost a nákup zahradního traktoru, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582 22 Přibyslav, 

IČO 62696998 ve výši 34.000 na celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dobrá, Dobrá 116, 582 22 Přibyslav, IČO 62697102 

ve výši  39.000 Kč na celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 

60127066 ve výši 62.000 Kč na celoroční činnost, 

SK JUVENIS PŘIBYSLAV, z.s., Česká 34, 582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve výši 115.000 

Kč na celoroční sportovní činnost, 

SK PŘIBYSLAV, z.s., Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 165.000 Kč na 

celoroční sportovní činnost, 

Tělocvičné jednotě Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 ve výši 

204.000 Kč na celoroční sportovní činnost 

a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

K bodu č. 6. - Příspěvky na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z 

rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Žadatelé o příspěvek na vyrovnávací platbu do termínu dle čl. 4 Pravidel pro poskytování 

příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města (dále jen 

Pravidel) předložili žádost na předepsaném formuláři. Výše příspěvku vychází z hodnot, které 

jsou součástí Výzvy k podání žádosti schválené a zveřejněné městem Přibyslav dle článku čl. 

3 Pravidel. Konkrétní výše příspěvku je stanovena výpočtem dle čl. 6. Oprávněnými žadateli 

o příspěvek jsou poskytovatelé registrovaných sociálních služeb, kteří poskytují tyto služby 

občanům města Přibyslav dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.   

O poskytnutí příspěvku nad 50.000 Kč pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod, Husova 2119 

a Oblastní Charitu Havlíčkův Brod rozhoduje zastupitelstvo města. Domovu pro seniory 

Havlíčkův Brod, Husova 2119 jsou navrhovány dvě dotace, a to příspěvek pro domov pro 

seniory (131.760 Kč) a pro domov pro seniory se zvláštním režimem (60.390 Kč). Oblastní 

charitě Havlíčkův Brod jsou navrhovány příspěvky na tři sociální služby - osobní asistenci 

(8.656 Kč), na ranou péči (14.670 Kč) a na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

(57.984 Kč). Příspěvky se poskytují jednorázově na základě veřejnoprávních smluv, jejichž 

návrhy jsou v příloze. 

 



6 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací platbu) 

pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2119, 580 01 

Havlíčkův Brod, IČO 60128071 ve výši 131.760 Kč a 60.390 Kč a pro Oblastní Charitu 

Havlíčkův Brod, Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 15060233 ve výši 

57.984 Kč, 8.656 Kč a 14.670 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 7. - Žádost o mimořádnou dotaci - ČRS MO Přibyslav - oprava hráze rybníka 

Brigádník. 

Český Rybářský svaz, z. s. MO Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 

žádá o poskytnutí mimořádné dotace na opravu havarijního stavu hráze rybníka Brigádník ve 

výši 100.000 Kč. Dne 29. 12. 2023 betonové trubky vedoucí z výpusti se v tělese hráze 

vlivem vysokých průtoků vody z tajícího sněhu propadly. Následně došlo k jejich ucpání a 

nemožnosti manipulace s vodou v rybníku. V místě přerušení potrubí nastal zjevný průnik 

vody do tělesa hráze. Havarijní situace byla řešena okamžitým vybagrováním výpustné 

strouhy. Naplánovaný výdaj na opravu rybníka Brigádník je dle cenové nabídky 214.533 Kč. 

Akci není schopen zafinancovat spolek z vlastních zdrojů. Žádost včetně položkového 

rozpočtu je přiložena.    

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci Český rybářský svaz, z. 

s., MO Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 na opravu hráze rybníka 

Brigádník ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

  

K bodu č. 8. - Rozpočtové opatření č. 1/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024. 

Bod podrobněji okomentoval M. Kachlík 

Diskuse: 

Do diskuse se zapojili: V. Danišková, L. Orgoníková, M. Kachlík, M. Kamarád. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2024. 

 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 2 

 

 Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  



7 

 

Rozprava zastupitelů: 

Předsedkyně FV V. Danišková hovořila o posledním jednání FV 19. 2. 2024. Byly zde 

projednávány rozpočtové změny navržené do jednání ZM. Otázky zodpověděl M. Kachlík. 

Dále byl vyhodnocen finanční plán 2023, členové se vyjadřovali k plánovaným investicím: 2 

akce na skládce (rekultivace, rozšíření skládky a sběrného dvora), k zodpovědnosti občanů na 

pomníky na hrobech, vyúčtování dotací spolků (zde bylo FV navrženo přikládat k vyúčtování 

čestné prohlášení o účelu využití dotace – účel využití musí být shodný s účelem uvedeným 

na žádosti o dotaci, i přesto, že KV toto každoročně kontroluje). Starosta potvrdil, že se 

zpracovávají nové podmínky pro udělování dotací na rok 2025 a toto zde bude zohledněno 

(zastupitelé budou podmínky schvalovat). 

Předsedkyně KV L. Orgoníková hovořila o posledním setkání členů KV, kde byly 

vyhodnoceny kontroly v r. 2023. Na poslední kontrole byl kontrolován pasport místních 

komunikací, zimní údržba + smlouvy k zimní údržbě – vše bez závad. 

Starosta města M. Kamarád hovořil o probíhajících investicích: zemní práce na zahradě MŠ; 

dovybavení kulturního domu sedačkami a akustickými podhledy; na klubovně v Poříčí budou 

práce zahájeny na jaře (dokončení v dubnu); 1. schůzka k rekonstrukci střechy sportovní haly; 

VŘ na rekultivaci skládky na pořízení zametacího stroje a další drobná VŘ. Podal informace o 

jednání s TJ Sokol o převodu majetku sokolovny do majetku města (ústřední vedení TJ Sokol 

v Praze převod majetku neschválilo – další jednání bude 7. 3. 2024); a o revitalizaci náměstí, 

kde probíhají a budou nadále probíhat jednání ke konceptu návrhu s vítěznou projekční 

kanceláří, dále budou jednání s veřejností a požadavky vzešlé z těchto jednání budou 

projednávány s architekty a s památkovým ústavem, pro veřejnost proběhne výstava 

vítězného projektu. Uvažuje se o možnosti použít některé prvky z dalších přihlášených návrhů 

(bude jednáno s architektonickou kanceláří). 

  

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu a divákům televize a 

internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:11 hod. 

 

Nedílnou součástí zápisu z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve 

volebním období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 1/2024 - 9/2024, přijatá 

dne 21. 02. 2024. 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 
1/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 21. 2. 2024. 

Termín: 23. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
2/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 567/10 o výměře 

322 m2, odděleného geometrickým plánem č. 251-211/2023 z pozemku parc. č. 

567/1 v k. ú. Hřiště panu …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 32.200 Kč. Náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 

šesti měsíců od 21. 2. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 21. 08. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 



8 

 

 
3/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje prodej pozemku parc. č. 567/11 o výměře 

264 m2, odděleného geometrickým plánem č. 256-340/2023 a č. 251-211/2023 z 

pozemku parc. č. 567/1 v k. ú. Hřiště a prodej pozemku parc. č. 541/15 o výměře 

17 m2, odděleného geometrickým plánem č. 251-211/2023 z pozemku parc. č. 

541/13 v k. ú. Hřiště paní …, 582 22 Přibyslav za kupní cenu 29.800 Kč. Náklady 

spojené s prodejem hradí kupující. Pokud příslušná smlouva nebude uzavřena do 

šesti měsíců od 21. 2. 2024, toto usnesení pozbývá platnosti. 

Termín: 21. 08. 2024 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
4/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí informaci o stavu požární ochrany 

ve městě Přibyslav za rok 2023. 

Termín: 29. 02. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
5/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města 

Přibyslav o nočním klidu. 

Termín: 31. 03. 2024 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 

 
6/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Přibyslav 

… Mažoretky Stříbrné Hory, Smilov 35, 582 53 Štoky ve výši 5.000 Kč na 

celoroční činnost, 

…, 582 22 Přibyslav ve výši 5.000 Kč na sportovní činnost, 

Aeroklubu Přibyslav, z.s., Letiště 422, 582 22 Přibyslav, IČO 46484621 ve výši 

34.000 Kč na celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Česká Jablonná, Česká Jablonná 50, 582 22 

Přibyslav, IČO 62697501 ve výši 45.000 na celoroční činnost a nákup zahradního 

traktoru, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582 22 

Přibyslav, IČO 62696998 ve výši 34.000 na celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dobrá, Dobrá 116, 582 22 Přibyslav, IČO 

62697102 ve výši  39.000 Kč na celoroční činnost, 

SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, 

IČO 60127066 ve výši  62.000 Kč na celoroční činnost, 

SK JUVENIS PŘIBYSLAV, z.s., Česká 34, 582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve 

výši 115.000 Kč na celoroční sportovní činnost, 

SK PŘIBYSLAV, z.s., Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 

165.000 Kč na celoroční sportovní činnost, 

Tělocvičné jednotě Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 

ve výši 204.000 Kč na celoroční sportovní činnost 

a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 



9 

 

 
7/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na 

vyrovnávací platbu) pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková 

organizace, Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60128071 ve výši 131.760 

Kč a 60.390 Kč a pro Oblastní Charitu Havlíčkův Brod, Boženy Němcové 188, 580 

01 Havlíčkův Brod, IČO 15060233 ve výši 57.984 Kč, 8.656 Kč a 14.670 Kč a 

uzavření veřejnoprávních smluv. 

Termín: 31. 05. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
8/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace organizaci Český 

rybářský svaz, z. s., MO Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 

na opravu hráze rybníka Brigádník ve výši 100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

Termín: 31. 03. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 
9/2024 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 k rozpočtu 

města Přibyslav na rok 2024. 

Termín: 06. 03. 2024 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 

 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 

 

Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2024 
 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v Kč 
změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

0000/4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   440 315,00 440 315,00 
  fin. příspěvek - obnova, zaj. a výchova lesních porostů do 40 let věku  362 815,00     

  fin. příspěvek - ekol. a k přírodě šetrné technol.  při hospodaření v lesích 77 500,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   104 920,00 104 920,00 
  dotace Kraje Vysočina - KZMP - informační centrum 59 920,00     
  dotace Kraje Vysočina - na akceschopnost JPO 45 000,00     

4350/ Domovy pro seniory   16 983,00 16 983,00 
  vratka dotace - vyrovnávací platby do rozpočtu (domov důchodců HB)  16 983,00     

5512/ PO - dobrovolná část   16 800,00 16 800,00 
  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 16 800,00     

 změna příjmů 579 018,00  

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2115/ Úspora energie a obnovitelné zdroje   650 000,00 1 100 000,00 
  PD k první etapě FVE  650 000,00     

3314/ Činnosti knihovnické   59 920,00 27 379 920,00 
  užití dotace Kraje Vysočina - KZMP - informační centrum 59 920,00     

3330/ Činnost registrovaných církví a náboženských společností   50 000,00 50 000,00 
  převod z § 6171 50 000,00     

3419/ Ostatní sportovní činnost   574 000,00 574 000,00 



10 

 

  převod z § 6171 574 000,00     

3429/ Ostatní zájmová činnost, rekreace   538 000,00 2 488 000,00 
  převod z § 6171 538 000,00     

3632/ Pohřebnictví   200 000,00 474 000,00 

  oprava poničeného hrobu 200 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   61 800,00 14 338 800,00 
  přesun fin. prostředků za úhrady nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 16 800,00     
  užití dotace od Kraje Vysočina - na akceschopnost JPO 45 000,00     

6112/ Zastupitelstva obcí   40 000,00 2 999 000,00 
  obnova notebooku a monitoru starosty 40 000,00     

6171/ Činnost místní správy    -962 000,00 19 240 024,00 
  neinvestiční transfery spolkům 110 000,00     
  převod na § 3330, § 3419 a § 3429 -1 162 000,00     
  dary obyvatelstvu   90 000,00     

6330/ Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   440 315,00 440 315,00 
  přesun fin. př.- ekol. a k přírodě šetrné technol.  při hospodaření v lesích 362 815,00     
  přesun fin. pr.- obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku  77 500,00     

 změna výdajů 1 652 035,00  

     
         
/8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  -1 073 017,00 -1 073 017,00 139 758 991,0 

 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 21. 2. 2024 

BOD 1 2 2 3 4 5 6 7 8 

USNESENÍ 1/2024 2/2024 3/2024 4/2024 5/2024 6/2024 7/2024 8/2024 9/2024 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 12:0:0:3 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 13:0:0:2 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 

 

Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. David Šeda   .................................  podepsáno dne: 23. 2. 2024                 

(ověřovatel) 

 

Ing. Jan Thomayer   …..........……………  podepsáno dne: 23. 2. 2024                  

(ověřovatel) 

 



11 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: 23. 2. 2024                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 22. 2. 2024. 


